
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  93Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 17/2022
Objeto: Aquisição de veículos (TIPO VAN), conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 06/07/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 870101
Fonte: 7339008873 / 0339002989
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato

Protocolo: 818204
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 18/2022
Objeto: Aquisição de equipamentos de materiais permanentes, conforme 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 06/07/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 870101
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0306002582
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 818210
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 834/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 768497
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ENILDO CHARLES MENDES CARDOSO,C P F – 460,249.212 – 68, CONSE-
LHEIRO que se deslocara do Município de CURUÇA/PA para BELÉM/PA no 
período de 04/07 a 06/07/2022 com objetivo de Apoio a Organismo de 
Controle Social..
Classifi cação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 836/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 768595
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA JOSÉ BRITO DE SOUSA,COLABORADORA EVENTUAL, 
CPF:577.177.292 - 53 que se deslocara do Município de Mocajuba/PA para 
Baião/PA no período de 04/07 a 06/07/2022 com objetivo de Apoio a Or-
ganismos de Controle Social.
Classifi cação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 835/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 768731
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANGELA MARIA COSTA MORAES TOKUMITSU,COLABORADORA EVENTUAL, 
CPF: 186.333.152 - 20 que se deslocara do município de Maracanã para 
Baião/PA no período de 04/07 a 06/07/2022 com objetivo de Apoio a Or-
ganismos de Controle Social.
Classifi cação Orçamentária:

43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 846/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 768511
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, SECRETARIO DE
ESTADO, que se deslocará para aos municípios de ORIXIMINAR e SANTA-
RÉM/PA, no período de 21/06 a 22/06/2022 com objetivo Acompanhar o 
Excelentíssimo Governador na agenda da Governadoria do Estado ( Certi-
fi cação e Acompanhamento do Programa Qualifi ca Pará ).
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 845/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 770055
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, SECRETARIO DE
ESTADO, que se deslocará para ao município de CAMETÁ/PA, no período de 
22/06 a 23/06/2022 com objetivo Apoio à Gestão e aos Serviços Socioas-
sistenciais. MARCO FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO,002.813.302 – 12 CO-
LABORADOR EVENTUAL conduzir o veiculo da SEASTER com o Secretario 
da SEASTER. Retroativo do dia 22/06/2022
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357/0101 234.191 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 844/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 780267
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da SE-
ASTER,GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI,5946562/2,AS-
SESSOR ESPECIAL I,CAMILA DA SILVA SANTOS,5946670/1,GERENTE, que 
se deslocaram ao municípios de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, BARCARENA 
e ABAETETUBA/PA no período de 24/06 à 27/06/2022, com objetivo de 
Apoio à Gestão e aos Serviços Socioaasistenciais MARCOS FLÁVIO DO RO-
SÁRIO RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL CPF 022.813.302 – 12 Condu-
zir Veiculo da SEASTER com o Senhor Secretario da SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 822/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 733041
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
FABIO AUGUSTO TEIXEIRA RODRIGUES,021.116.702 – 94, TRADUTORIN-
TÉRPRETE DE LIBRAS que se deslocara para o município de MARITUBA/PA 
no dia 22/06/2022 com objetivo de Implementação de Serviços Integrados 
à Pessoa com Defi ciência. HERIVALDO DOS ANJOS BRITO,5937534/2, MO-
TORISTA COM OBJETIVO DE CONDUZIR SERVIDOR CILPA.
Classifi cação Orçamentária:


